
   Oblastní spolek ČČK České Budějovice 
   Husova 20, 370 23 České Budějovice 
    tel: 387 318 520, fax: 387 318 521, email: cckcb@cckcb.cz 
    www.cckcb.cz 

 

 

Zpráva o humanitární situaci a pomoci na postiženém území JčK 

ke dni 30. 6. 2009, 16.00 

 

Na základě podrobného mapování postižených oblastí, lze konstatovat, že: 
 

1. většina postižených objektů již není zatopena, byl zahájen úklid; 
 

2. v obcích s malým počtem zasažených budov efektivně funguje sousedská výpomoc; 
 

3. v nejhůře postižených obcích vzrůstá potřeba psychosociální pomoci, zejména u ohrožených skupin osob 
(starší lidé, osoby osaměle žijící, nemocní); 
 

4. většina potřebné humanitární pomoci je poskytována ze sbírek jednotlivých NNO, přísun humanitární pomoci 
lze zatím hodnotit jako dostatečný, chybějící položky jsou operativně doplňovány ze zásob HZS, nadále trvá 
především zájem o úklidové a dezinfekční prostředky a vysoušeče vlhkého zdiva; 
 

5. existuje nesoulad mezi hodnocení humanitární situace některými starosty a reálným stavem věcí (který 
je horší), zejména bývá podceněna potřeba psychosociální pomoci; 
 

6. začínají se objevovat požadavky na pracovní výpomoc (dobrovolníci), kulminaci těchto požadavků lze 
očekávat v následujících dnech. 

 

Do poskytování humanitární pomoci přímo zapojeno celkem 22 členů, pracovníků a dobrovolníků NNO (ČČK 16 
osob, ADRA 3 osoby, Charita 5 osob), koordinaci zajišťuje dle pověření OS ČČK České Budějovice. 

 

Zpracoval: 
MUDr. Josef Škola 
Krizový štáb OS ČČK Č. Bud. 

 

 

 

Příloha: přehled humanitární situace v jednotlivých obcích 


